et dis. 74 *Honoratus*. Ergo multo fortius qui, diffamatus, se purgare recusat, ostendit se convictum et per consequens scandalum exhibet manifestum.

Quarta ratio est hec. Illa oportet papam facere que sunt facilia ad agendum et sibi nec temporaliter nec spiritualiter obsunt sed spiritualiter prosunt, et quorum obmissio est periculosa subditis et nociva. Sed quod papa diffamatus de heretica pravitate se purget, saltem per proprium iuramentum, est facile, et si est innocens sibi nec temporaliter nec spiritualiter obest, imo spiritualiter prodest. Talis autem purgationis omissio est subditis periculosa pariter et nociva. Ergo talem purgationem papa exhibere tenetur. Maior videtur manifesta, quia qui talia subditis negligit exhibere ostendit aperte se utilitatem subditorum non amare, cum sine dampno proprio temporali et spirituali et labore gravi utilitatem eorum despiciat procurare. Minor quo ad omnes suas partes veritatem continere videtur. Nam purgatio, presertim per proprium iuramentum, nulli debet videri difficilis. Talis etiam purgatio exhibenti nec temporaliter nec spiritualiter obest sed spiritualiter prodest, cum sit actus meritorius subiectos edificans et ab infamia liberans exhibentem. Quod autem talis purgationis omissio sit periculosa subditis et nociva patet de se, quia offendiculum prebet infirmis et conscientias percutit subditorum.

Quinta ratio est hec. Qui ex debito caritatis tenetur proximo exhibere illud quod minus est utile sibi, tenetur etiam illud quod magis est utile exhibere proximo, si est eque facile et nec sibi

92 et] *omitted* Ba To 92 74] 78 Vc 14 To 92 diffamatus] est et *added* Bb Vc We et *added* Ly Vg Ba To 94 exhibet] generat Ly Vgb 95 hec] *omitted* To 97 sed ... prosunt] *omitted* Bb To 97 obmissio] obmissus To 99 et] *omitted* Ba To 100 nec spiritualiter] *omitted* Vg *corrected* Vgm 100 obest ... spiritualiter<sup>2</sup>] *omitted* Bb 104 se] *omitted* Ba To 105 proprio] *omitted* Bb 105 spirituali] *added* Vc We Ba 106 eorum] Vc We Ba: propriam Ly Vg Bb An Fi To 106 despiciat] despiciant Ba 106 minor] Maior Ly Vg vero *added* We 106 quo] quantum Ly Vg 108 etiam] autem Ly Vg 109 obest] nocet Ly Vg 109 spiritualiter<sup>2</sup>] *omitted* To 111 quod] Qui Bb 111 omissio] amissio Bb 112 et nociva] *omitted* Ly Vg 112 quia] quoniam Ly Vg 114 est hec] talis est Ba talis Vc To 115–116 exhibere ... proximo] exhibere illud quod minus est utile sibi tenetur etiam illud quod magis est utile exhibere proximo] *omitted* Bb 115 est] *omitted* To 115 illud<sup>2</sup>] Ly Vg Vc: id Ba *omitted* An Fi We To 116 facile] *omitted* To 116 et] *omitted* Ly Vg